CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
Estado do Rio de Janeiro

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

Processo Administrativo/CPL nº 027/2023
Pregão Eletrônico nº 004/2023
Órgão Gerenciador: Câmara Municipal de Nova Friburgo
Vigência: 14/06/2023 a 13/06/2024
Prazo e Local de entrega: Os produtos deverão ser entregues na Sede do Poder Legislativo
de Nova Friburgo situada na Rua Farinha Filho, 50 – Centro, Nova Friburgo-RJ – CEP 28610-
280,  sem qualquer  ônus  para  a  contratante  referentes  a  frete,  seguro  e  demais  despesas
referentes a entrega, no prazo de até 15 (quinze) dias após o recebimento da nota de empenho
e requisição.

No dia 12 de junho de 2023, a Câmara Municipal de Nova Friburgo, situada na Rua Farinha
Filho, 50 – Centro – Nova Friburgo - RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 29.844.172/0001-23,
representado pelo Vereador Presidente Max Bill, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de  1993,  e  da  Lei  nº  10.520,  de  17  de  julho  de  2002,  e  da  Resolução  Legislativa  nº
2.328/2019,  e  demais  normas  legais  aplicáveis,  em  face  da  classificação  da  proposta
apresentada no Pregão Eletrônico nº 004/2023,  RESOLVE registrar o preço ofertado pelo
Fornecedor  Beneficiário  Z  E  S  comercial  Ltda,  localizado  na  Estrada  do  Carmo,  Além
Paraíba,  690,  Influência  -  Carmo/RJ,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº  47.496.710/0001-18,
representado pelo Sra. Maria Luiza Pereira Senra, conforme quadros a seguir:

Item Especificação Quanti-
dade

Marca Valor
 unitário

Valor
total

03 Biscoito  doce  de  1ª  qualidade,  tipo  Maizena,  tendo como

ingredientes farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido

fólico e leite em pó ou soro de leite,  consistência crocante,

forma  de  apresentação  retangular.  Acondicionado  em

embalagem com 200g, com prazo de validade restante de no

mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega à Câmara.

1.500

unidades

Cadore R$ 2,50 R$
3.750,00

04 Biscoito salgado de 1ª qualidade, tipo Cream-Cracker, tendo

como ingredientes farinha de trigo enriquecida com ferro e

ácido  fólico  e  extrato  de  malte.  Acondicionado  em

embalagem com 200g, com prazo de validade restante de no

mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega à Câmara.

1.800

unidades

Cadore R$ 2,50 R$
4.500,00

13 Leite Longa Vida (UHT), integral, envazado em embalagem

de 01 (um) litro em caixa tipo TETRAPACK, multilaminada,

130 caixas

com 12

Quata R$ 69,00 R$
8.970,00

p. 1/2

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
Estado do Rio de Janeiro

cartonada,  asséptica  impermeável  ao  ar,  à  luz  e  a

microorganismos com  prazo  de  validade  mínimo  de  4

(quatro)  meses  a  partir  da  data  de  entrega  à  Câmara

Municipal.

unidades

cada

14 Manteiga  de  primeira  qualidade,  constituída  de  creme  de

leite pasteurizado e sal, em embalagem plástica lacrada de

500g, com prazo de validade restante de no mínimo 3 (três)

meses a partir da data  de entrega à Câmara.

150

unidades

Serra R$ 29,00 R$
4.350,00

Valor Global: R$ 21.570,00

Constitui  Anexo  ao  presente  instrumento  a  Ata  de  Formação  do  Cadastro  de  Reserva
constante do Processo Administrativo CPL nº 027/2023, contendo o registro das licitantes que
aceitaram cotar os bens ou serviços acima pelos preços ora registrados, porventura tenham
havido interessados,  nos  termos do inc.  II  e § 1º  do art.  11 da Resolução Legislativa nº.
2.328/2019.

O  prazo  de  validade  da  Ata  de  Registro  de  Preços  é  de  12  (doze)  meses,  contado  de
14/06/2023 a 13/06/2024..

As  especificações  técnicas  constantes  do  Termo  de  Referência  e  do  Edital  do  Pregão
Eletrônico  n.º  004/2023  integram esta  Ata  de  Registro  de  Preços,  independentemente  de
transcrição.
A presente  Ata,  após  lida  e  achada  conforme,  é  assinada  pelos  representantes  legais  da
Câmara Municipal de Nova Friburgo e do Fornecedor Beneficiário.

Nova Friburgo-RJ, 12 de junho de 2023.

VEREADOR MAX BILL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

Z E S COMERCIAL LTDA
Representante legal: Maria Luiza Pereira Senra

CI: M – 1.323.453 SSPMG
CPF: 007.304.776-73

p. 2/2

		2023-06-12T14:37:59-0300
	MAX BILL MONTEIRO RATAMERO:09554641702

		2023-06-13T09:26:45-0300
	Z E S COMERCIAL LTDA:47496710000118

		2023-06-13T09:26:57-0300
	Z E S COMERCIAL LTDA:47496710000118